
Giunta Regionale della Campania

DECRETO   DIRIGENZIALE

DIRETTORE GENERALE/
DIRIGENTE UFFICIO/STRUTTURA  

DIRIGENTE UNITA’ OPERATIVA DIR. / DIRIGENTE
STAFF Dott.ssa Passari Maria

DECRETO N° DEL
DIREZ. GENERALE /
UFFICIO / STRUTT.

UOD /
STAFF

120 29/05/2020 7 5

Oggetto: 

PO FEAMP 2014/2020. Mis. 1.41 par. 1 e 2. Bando adottato con Decreto Dirigenziale n. 157 del 
18/07/2019. Approvazione della graduatoria definitiva regionale.

  Data registrazione

  Data comunicazione al Presidente o Assessore al ramo

  Data dell’invio al B.U.R.C.

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Finanziarie (Entrate e Bilancio)

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Strumentali (Sist. Informativi)



LA DIRIGENTE

PREMESSO che:
a. il Regolamento (UE) n. 1303/2013 del Consiglio del 17 dicembre 2013, istituisce il Fondo Europeo per la

Pesca (FEAMP);
b. il Regolamento (UE) n. 508/2014 della Commissione del 15/05/2014 stabilisce le modalità di applicazione

del Regolamento (UE) n. 1303/2013 del Consiglio relativo al  Fondo Europeo per la Pesca e gli  Affari
Marittimi (FEAMP);

c. con Decisione della Commissione europea C(2015) 8452 del 25/11/2015 è stato approvato il Programma
operativo inerente l’intervento comunitario del Fondo europeo per la pesca e gli Affari Marittimi in Italia per
il periodo di programmazione 2014/2020;

d. il  Programma Operativo  FEAMP 2014/2020  individua  l’Autorità  di  Gestione (AdG)  nel  Ministero  delle
Politiche  Agricole,  Alimentari  e  Forestali  (MiPAAF)  –  Direzione  Generale  della  Pesca  Marittima  e
dell’Acquacoltura

e. il Programma Operativo FEAMP 2014/2020, ai sensi dell'art. 123 paragrafo 7 del Reg. (UE) n. 1303/2013
del Consiglio del 17/12/2013, individua le Provincie Autonome e Regioni, tra cui la Regione Campania,
quali Organismi Intermedi (OI) per la gestione diretta di alcune misure e di parte dei fondi assegnati al PO
nel suo insieme, da delegare mediante sottoscrizione di apposite Convenzioni che disciplinano compiti,
funzioni, e responsabilità connesse;

f. la Regione Campania svolge il  ruolo di Organismo Intermedio, referente dell’AdG del FEAMP ai sensi
dell’articolo 123, paragrafo 6, del Reg. (CE) n. 1303/2013 e sulla base dell’Accordo Multiregionale del 9
giugno 2016 approvato in sede di Conferenza Stato-Regioni avente ad oggetto l’attuazione coordinata
degli interventi cofinanziati dal Fondo europeo per la pesca e gli Affari Marittimi nell’ambito del Programma
operativo 2014/2020, come da convenzione stipulata in data 13/12/2016;

g. con Delibera di  Giunta Regionale n.  54 del  07/02/2017 è stato approvato il  documento “Linee Guida
Programma Operativo FEAMP Campania 2014/2020”, che, partendo dall’analisi del contesto, contiene il
quadro di riferimento degli interventi nel settore della pesca e dell’acquacoltura nella Regione Campania

h. con  la  summenzionata  Delibera  n.  54/2017 la  Giunta  ha conferito  mandato al  Dirigente  pro tempore
dell’UOD 08 “Pesca,  acquacoltura  e  caccia”  della  Direzione Generale  Politiche  Agricole,  Alimentari  e
Forestali,  quale Referente dell’Autorità  di  Gestione per  l’attuazione del  Programma Operativo FEAMP
2014/2020, per l’adozione di tutti gli atti necessari all’attuazione del documento “Linee Guida Programma
Operativo FEAMP Campania 2014/2020”;

i. con Decreto Dirigenziale n. 103 del 17/04/2018, si è proceduto all’accertamento di risorse vincolate al
Fondo Europeo per gli Affari Marittimi e la Pesca (FEAMP) per gli esercizi finanziari 2018, 2019 e 2020
della  somma  complessiva  in  entrata  di  euro  €  39.754.330,00  assegnando  i  seguenti  numeri  di
accertamento:

Capitolo E.F. 2018 E.F. 2019 E.F. 2020 E.F. 2021
E01404 418000054 4190000009 4180000684 4190002920
E01406 418000056 4190000011 4180000686 4190002921

j. con Decreto Dirigenziale n. 157 del 18/072019  è stato approvato il bando della Misura 1.41 “Efficienza
energetica e mitigazione dei cambiamenti climatici" (Art. 41 par. 1 e par. 2 del Reg. UE n. 508/2014),
prorogato  con  Decreto  Dirigenziale  n.  270  del  14/10/2019  e  con  Decreto  Dirigenziale  n.  317  del
12/11/2019  avente scadenza ultima, per la presentazione delle domande di finanziamento, al 16 dicembre
2019;

k. con  Delibera  di  Giunta  Regionale  379  del  19/06/2018  approvate  procedure  per  l’accelerazione  della
spesa”;

l. con DRD n. 407 del 23/12/2019 è stato approvato il documento di Disposizioni procedurali del Referente
regionale dell'Autorità di Gestione - Manuale delle Procedure e dei Controlli – Versione  3 (II revisione); 

m. con  DRD n.  28 del  01/03/2019,  pubblicato  sul  BURC n.  12 del  04/03/2019,  sono state  approvate  le
Disposizioni comuni ai bandi di attuazione delle Misure a Regia, rivolte ai beneficiari dei finanziamenti;

PREMESSO, altresì, che:
- in data 29/04/2020 la UOD 500713 – Servizio Territoriale Provinciale di Napoli ha trasmesso con l’elenco

relativo alla graduatoria, a valere sulla Misura 1.41 " Efficienza energetica e mitigazione dei cambiamenti
climatici" (Art. 41 del Reg. UE n. 508/2014) del PO FEAMP Campania 2014/2020, fatti salvi gli esiti dei
controlli amministrativi in fase di perfezionamento,  con indicazione di un’istanza inammissibile e quattro
istanze ammissibili per un contributo pubblico complessivo di € 99.625,50;

- in data 14/05/2020 la UOD 500714 – Servizio Territoriale Provinciale di Salerno ha trasmesso con nota
prot.2020.0228662 l’elenco relativo alla graduatoria, a valere sulla  Misura 1.41 " Efficienza energetica e
mitigazione  dei  cambiamenti  climatici"  (Art.  41  del  Reg.  UE n.  508/2014)  del  PO FEAMP Campania
2014/2020  con  indicazione di  due  istanze  inammissibili  e  nove  istanze  ammissibili  per  un  contributo
pubblico complessivo di € 607.238,90;

http://agricoltura.regione.campania.it/FEAMP/pdf/DRD_28-01-03-19.pdf


CONSIDERATO che: 
- l'istruttoria  della  dotazione  finanziaria  del  Bando  della  Misura  1.41  approvata  con  DDR  n.  157  del

18/07/2019 è sufficiente a finanziare tutte le istanze pervenute;

RITENUTO, pertanto di dover: 
1. approvare la graduatoria definitiva regionale delle istanze ammesse a finanziamento della Misura  1.41

"Efficienza energetica e mitigazione dei cambiamenti climatici" (Art. 41 del Reg. UE n. 508/2014)  del PO
FEAMP 2014/2020 del bando approvato con DDR  157 del 16/07/2019 - FEAMP Campania 2014/2020,
per  un  contributo  complessivo  di  euro  706.864,40,  secondo  l'elenco  di  cui  all’allegato  A al  presente
provvedimento, che ne forma parte integrante e sostanziale;

2. stabilire che la somma complessiva somma di € 706.864,40 è così suddivisa in quote:
quota UE (50%)        € 353.432,20
quota STATO (35%) € 247.402,54
quota Regione (15%) € 106.029,66

VISTI
- gli  accrediti  effettuati  dal  Ministero delle Politiche Agricole Alimentarie Forestali  – Direzione generale della

Pesca  Marittima,  in  qualità  di  Autorità  di  Gestione  del  PO  FEAMP  2014/2020  per  €  2.079.912,38,
corrispondente alle quote di  prefinanziamento,  comunitaria  e nazionale,  assegnate al  Programma ai sensi
dell’art. 134, comma 1, del Reg. (UE) n. 1303/2013, provenienti dal conto 05945 con la seguente causale
2014ITI4MFOP001 R. Campania – RIS. CEE – COF.NAZ.comm.ne O.P: N. 51 Conto 05945/Tesoreria Roma
Succursale e affluiti con quietanza n. 9 del 18.04.2017 sul conto di Tesoreria Generale dello Stato n. 22914,
intestato della Regione Campania;

a seguito dell’istruttoria compiuta da referente della Misura 1.41 dell’Ufficio Centrale “Pesca e Acquacoltura” della
Direzione Generale per le politiche Agricole Alimentari e Forestali 

DECRETA

per le motivazioni espresse in narrativa, che si intendono integralmente riportate nel presente dispositivo, di:
1. approvare la graduatoria definitiva regionale delle istanze ammesse e non ammesse a finanziamento della

Misura  1.41  "Efficienza energetica  e  mitigazione  dei  cambiamenti  climatici"  (Art.  41  del  Reg.  UE  n.
508/2014)  del PO FEAMP 2014/2020 relativa al bando approvato con DDR  157 del 16/07/2019 - FEAMP
Campania  2014/2020,  per  un  contributo  complessivo  di  euro  706.864,40,  secondo  l'elenco  di  cui
all’allegato A al presente provvedimento, che ne forma parte integrante e sostanziale;

2. di ammettere a finanziamento, a valere sul PO FEAMP 2014/2020, Mis. 1.41, Bando approvato con Decre-
to Dirigenziale n. 157 del 18/07/2019, tutte le operazioni presenti in graduatoria approvata con il presente
decreto;

3. dare atto che la somma complessiva di € 706.864,40, in sede di rendicontazione consuntiva dell’attuazio-
ne del PO FEAMP 2014/2020, graverà come di seguito suddivisa in quote:

        quota UE (50%) € 353.432,20
        quota STATO (35%) € 247.402,54
        quota Regione (15%) € 106.029,66
4. di trasmettere il presente provvedimento:

- al Vice Capo di Gabinetto del Presidente della Giunta Regionale della Campania e Responsabile della
Programmazione Unitaria Regionale;

- al BURC per la pubblicazione;
- all’UOD 500713 - Servizio territoriale Provinciale di Napoli;
- all’UOD 500714 - Servizio territoriale Provinciale di Salerno
- alla Redazione del Portale ufficiale dell’Ente ai fini della pubblicazione all'interno della sezione “Open-

gov – Regione Casa di Vetro”.

--- Maria PASSARI ---
   



PO FEAMP 2014 – 2020
Fondo Europeo

      per gli Affari Marittimi e per la Pesca

PO FEAMP 2014 / 2020
Priorita' 1 "Promuovere la pesca sostenibile sotto il profilo ambientale,

efficiente in termini di risorse, innovativa, competitiva e basata sulle conoscenze
Misura __1.41 par. 1 e par. 2 _ Efficienza energetica e mitigazione dei cambiamenti climatici _

Bando DDR n. 157 del 18 luglio 2019  e ss.mm.i.  Misura 
__1.41 par. 1 e par. 2 _ Efficienza energetica e 

mitigazione dei cambiamenti climatici _

REGIONE CAMPANIA
Codice BANDO

REGIONE CAMPANIA
Tipologia “a Regia”

Misura 1.41 Par 1 – ELENCO DELLE ISTANZE  AMMISSIBILI A FINANZIAMENTO GRADUATORIA REGIONALE DEFINITIVA

BENEFICIARIO Partita IVA/Cod_Fisc DENOMINAZIONE BARCA MATRICOLA BARCA MATRICOLA UE Importo Progetto 
Ammesso

Contributo Pubblico 
Ammesso

Contributo 
Privato PUNTEGGIO

Lauro Stefania OMISSIS Aniello Padre 01NA02109 19434         32.437,30                  25.949,84   6.487,46 3,25Lauro Stefania OMISSIS Aniello Padre 01NA02109 19434         32.437,30                  25.949,84   6.487,46 3,25

Russo Vito Paolo OMISSIS Gabriella 12SA285 100         64.960,00                  51.968,00   12.992,00 2,75

Consiglio Antonio OMISSIS Annunziata 4SA690 14610         50.400,00                  40.320,00   10.080,00 2,75

Arabesco soc coop 
arl 07631321218 S. Giovanna 01CS00962 2877         21.552,55                  17.242,04   4.310,51 2,75

Tonno Rosso di Gallo
Ferdinando & F.lli 
s.n.c.

04006980652 Luigi Cesare RA638 11669       247.482,72                123.741,36   123.741,36 2,5

Nuova Pesca Grecale 
sas 07861921216 Sampei 01NA02203 19474         39.857,24                  19.928,62   19.928,62 2,5sas 07861921216 Sampei 01NA02203 19474         39.857,24                  19.928,62   19.928,62 2,5

Cuomo Luca OMISSIS S. Pasquale 02SA672 21421         20.720,00                  16.576,00   4.144,00 2,5

Vespoli Giuseppe OMISSIS San Domenico 01NA01580 17938         45.631,25                  36.505,00                      
9.126,25   2,25

Pesca Novella                  Pesca Novella 
Società di 
Armamento S.n.c.

02884960655 LUCIA MADRE 00NA02115M 26649         61.100,00                  30.550,00                    
30.550,00   2

G.&G. Srl 04491970655 S. Damiano 09SA00377 18162         21.552,55                  17.242,04                      
4.310,51   2

Pescatori La Tonnara 
Soc. Coop a.r.l. 00573050655 Vergine del Rosario 62M 13797         75.040,00                  37.520,00                    

37.520,00   2Soc. Coop a.r.l. 37.520,00   

Pescatori La Tonnara 
Soc. Coop a.r.l. 00573050655 PADRE PIO 00SA61M 25009         41.400,00                  20.720,00                    

20.680,00   1,75

Pescatori  San Pietro 
Apostolo S.r.l. 00279090658 ONDA PC1365 25548       537.203,00                268.601,50                  

268.601,50   1,75

TOTALE 1.259.336,61 706.864,40 552472,21TOTALE 1.259.336,61 706.864,40 552472,21



PO FEAMP 2014 – 2020
Fondo Europeo

      per gli Affari Marittimi e per la Pesca

Misura 1.41 Par 1 – ELENCO DELLE ISTANZE NON  AMMISSIBILI A FINANZIAMENTO GRADUATORIA REGIONALE  DEFINITIVA

BENEFICIARIO Partita IVA/Cod_Fisc DENOMINAZIONE BARCA MATRICOLA BARCA MATRICOLA UE Importo Progetto 
Ammesso

Contributo Pubblico 
Ammesso

Contributo 
Privato MOTIVAZIONE

Annaelena di Lanuto 
Vittorio & C. snc 04812051219 __________ ______________ _______ ___________- ____________ ______

Mancanza dei 
requisiti richiesti 

dal bando
Mancanza dei 

Crisconio Nicolangelo 
par. 1 OMISSIS CLARA 04SA00318 13774 32.667,67 19.927,28 12.740,39

Mancanza dei 
requisiti richiesti 

dal bando

Misura 1.41 Par 2 – ELENCO DELLE ISTANZE NON  AMMISSIBILI A FINANZIAMENTO GRADUATORIA REGIONALE  DEFINITIVA 

BENEFICIARIO Partita IVA/Cod_Fisc DENOMINAZIONE BARCA MATRICOLA BARCA MATRICOLA UE Importo Progetto 
Ammesso

Contributo Pubblico 
Ammesso

Contributo 
Privato MOTIVAZIONE

Crisconio Nicolangelo 
par. 1 OMISSIS OMISSIS 04SA00318 13774 35.716.37 21786,98 13.929,39

Mancanza dei 
requisiti richiesti 

dal bando


